

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



(подпись)

Черепенников
Александр
Леонтьевич
(фамилия, инициалы)

«

24» октября 2019 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Общество с ограниченной ответственностью «БиАйЭй-Технолоджиз»
(полное наименование работодателя)

Санкт-Петербург Московский проспект д. 94 лит. А помещение 12-Н; Россия,
644074, Омская обл, Омск г, 70 лет Октября ул, дом № 19
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7810385714

(ИНН работодателя)

1147847386906

(ОГРН работодателя)

62.01

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:



(подпись)

Барькин Сергей Сергеевич

Ф.И.О.

24.10.19

(дата)



(подпись)

Зорина Светлана Алексеевна

Ф.И.О.

24.10.19

(дата)

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| | Департамент управления проектами | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Отдел управления проектами</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 14 | Рабочее место администратора проектов | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 15 | Рабочее место администратора проектов | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | Департамент эксплуатации ИТ-инфраструктуры | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Отдел телекоммуникаций и Линукс-систем</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 16 | Рабочее место сетевого администратора | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 17 | Рабочее место младшего сетевого администратора | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Специалист по охране труда
 (должность)

 (подпись)

Черепенников Александр
 Леонтьевич
 Ф.И.О.

 24.10.2019
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Генеральный директор
 (должность)

 (подпись)

Барыкин Сергей Сергеевич
 Ф.И.О.

 24.10.2019
 (дата)

 Специалист
 (должность)

 (подпись)

Зорина Светлана Алексеевна
 (Ф.И.О.)

 24.10.2019
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 Инженер
 (должность)

 (подпись)

Набока Татьяна Владимировна
 (Ф.И.О.)

 09.10.2019
 (дата)

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| | Департамент проектирования программного обеспечения, | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Отдел системной архитектуры</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Департамент разработки программного обеспечения | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Направление тестирования</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 2 | Тестировщик информационных систем | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 3 | Специалист по технической документации | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 4 | Младший тестировщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 5 | Младший тестировщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 6 | Специалист по технической документации | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 7 | Старший менеджер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 8 | Младший тестировщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 9 | Младший тестировщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10 | Младший тестировщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 11 | Ведущий специалист по технической документации | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Группа тестирования систем управления транспортом</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 12 | Ведущий тестировщик информационных систем | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 13 | Ведущий тестировщик информационных систем | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Департамент управления проектами | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Отдел управления проектами</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 14 | Администратор проектов | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15 | Администратор проектов | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | Департамент эксплуатации ИТ-инфраструктуры | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | Отдел телекоммуникаций и Линукс-систем | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 16 | Сетевой администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 17 | Младший сетевой администратор | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 09.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Специалист по охране труда
 (должность)

 (подпись)

 Черепенников Александр
 Леонтьевич
 Ф.И.О.

 24.10.2019
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 Генеральный директор
 (должность)

 (подпись)

 Барькин Сергей Сергеевич
 Ф.И.О.

 26.10.2019
 (дата)

 Специалист
 (должность)

 (подпись)

 Зорина Светлана Алексеевна
 (Ф.И.О.)

 24.10.2019
 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

 698
 (№ в реестре экспертов)

 (подпись)

 Набока Татьяна Владимировна
 (Ф.И.О.)


 09.10.2019
 (дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда



| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия | Цель мероприятия | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|--|--------------------------|------------------|-----------------|--|----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| <i>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</i> | | | | | |

Дата составления: 09.10.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

| | | | |
|---|--|--|--|
| <u>Специалист по охране труда</u> <small>(должность)</small> |  <small>(подпись)</small> | <u>Черепеников Александр Леонтьевич</u> <small>Ф.И.О.</small> | <u>24.10.2019</u> <small>(дата)</small> |
|---|--|--|--|

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

| | | | |
|---|--|--|--|
| <u>Генеральный директор</u> <small>(должность)</small> |  <small>(подпись)</small> | <u>Барыкин Сергей Сергеевич</u> <small>Ф.И.О.</small> | <u>24.10.2019</u> <small>(дата)</small> |
| <u>Специалист</u> <small>(должность)</small> |  <small>(подпись)</small> | <u>Зорина Светлана Алексеевна</u> <small>(Ф.И.О.)</small> | <u>24.10.2019</u> <small>(дата)</small> |

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

| | | | |
|--|--|---|--|
| <u>698</u> <small>(№ в реестре экспертов)</small> |  <small>(подпись)</small> | <u>Набока Татьяна Владимировна</u> <small>(Ф.И.О.)</small> | <u>09.10.2019</u> <small>(дата)</small> |
|--|--|---|--|



Общество с ограниченной ответственностью «Си-Эй-Си-Городской центр экспертиз»

Общество с ограниченной ответственностью «Си-Эй-Си – Городской центр экспертиз»; Регистрационный номер - 73 от 14.07.2015
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

| | | |
|---|------------------------------|-----------------------------|
| Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ RA.RU.514551 | Дата получения 23.04.2015 | Дата окончания бессрочно |
|---|------------------------------|-----------------------------|

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 911/7-2 09.10.2019
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,

2. Для проведения специальной оценки условий труда привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Си-Эй-Си – Городской центр экспертиз»
Регистрационный номер - 73 от 14.07.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Набока Татьяна Владимировна (№ в реестре: 698)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 17

3.2. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 17

3.3. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 0

Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:
Отсутствуют

3.4. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 17

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.6. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

| Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора | Кол-во рабочих мест |
|--|---------------------|
| Не выявлено | 0 |

3.7. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 17

3.7.1. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

1. Программист (1 чел.);

2. Тестировщик информационных систем (1 чел.);

3. Специалист по технической документации (1 чел.);

4. Младший тестировщик (1 чел.);

5. Младший тестировщик (1 чел.);

6. Специалист по технической документации (1 чел.);

7. Старший менеджер (1 чел.);

8. Младший тестировщик (1 чел.);

9. Младший тестировщик (1 чел.);

10. Младший тестировщик (1 чел.);

11. Ведущий специалист по технической документации (1 чел.);

12. Ведущий тестировщик информационных систем (1 чел.);



13. Ведущий тестировщик информационных систем (1 чел.);
14. Администратор проектов (1 чел.);
15. Администратор проектов (1 чел.);
16. Сетевой администратор (1 чел.);
17. Младший сетевой администратор (1 чел.).

3.7.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют

3.8. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

Отсутствуют

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

| | | | |
|--|-------------------------------|----------------------|--|
| <u>698</u> (№ в реестре экспертов) | <u>Инженер</u> (должность) | <u></u> (подпись) | <u>Набока Татьяна Владимировна</u> (Ф.И.О.) |
|--|-------------------------------|----------------------|--|